
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 25 червня 2020 р. № 565 

Київ

Про затвердження форми сертифіката про акредитацію 
освітньої програми і Порядку оформлення, 

переоформлення, видачі, зберігання та обліку таких 
сертифікатів

Відповідно до частини шостої статті 25 Закону України “Про вищу освіту” Кабінет 
Міністрів України постановляє :

1. Затвердити:

форму сертифіката про акредитацію освітньої програми згідно з додатком;

Порядок оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку сертифікатів про 
акредитацію освітньої програми, що додається.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 23 
грудня 2015 р. № 1117 “Про затвердження форми сертифіката про акредитацію освітньої 
програми, порядку оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку таких 
сертифікатів” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 103).

3. Ця постанова набирає чинності з 1 вересня 2020 року.

Прем'єр-міністр України Д.ШМИГАЛЬ

Інд. 73

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n400
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1117-2015-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1117-2015-%D0%BF


Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 25 червня 2020 р. № 565

СЕРТИФІКАТ 
ПРО АКРЕДИТАЦІЮ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/81/f496403n31.doc


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 червня 2020 р. № 565

ПОРЯДОК 
оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та 

обліку сертифікатів про акредитацію освітньої програми

1. Цей Порядок регулює питання, пов’язані з діяльністю щодо оформлення (створення), 
переоформлення, видачі, зберігання та обліку сертифікатів про акредитацію освітньої 
програми (далі - сертифікати) у сфері вищої освіти.

2. Оформлення (створення), переоформлення, передавання, видача, зберігання та облік 
сертифікатів здійснюються Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти 
(далі - Національне агентство).

3. Національне агентство оформлює (створює) сертифікат протягом трьох робочих днів 
з дня прийняття рішення про акредитацію освітньої програми.

4. Сертифікат вперше оформлюється (створюється) за кожною акредитованою 
освітньою програмою строком на п’ять років, а при другій та наступних акредитаціях - 
строком на десять років. Строк дії сертифіката встановлюється до 1 липня року, що настає 
після спливу строку відповідно п’яти або десяти років після прийняття відповідного 
рішення Національним агентством.

5. Сертифікат оформлюється (створюється) в електронній формі із накладенням 
кваліфікованої електронної печатки Національного агентства відповідно до вимог 
законодавства та видається шляхом оприлюднення його у відкритому доступі на 
офіційному веб-сайті Національного агентства.

Примірник сертифіката також зберігається в інформаційно-телекомунікаційних 
системах Національного агентства.

Інформація про видачу сертифіката вноситься до Єдиної державної електронної бази з 
питань освіти.

6. Облік та зберігання сертифікатів здійснюється Національним агентством з 
дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації в інформаційно-
телекомунікаційних системах.

7. Сертифікат підлягає переоформленню з підстав, визначених частиною шостою статті 
25 Закону України “Про вищу освіту”.

8. Для переоформлення сертифіката заклад вищої освіти (заклад фахової передвищої 
освіти, наукова установа) або його (її) правонаступник (у разі реорганізації) звертається до 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n400


Національного агентства із заявою про переоформлення сертифіката, до якої додаються 
документи, які свідчать про наявність підстав для його переоформлення.

У заяві про переоформлення сертифіката заклад вищої освіти (заклад фахової 
передвищої освіти, наукова установа) або його (її) правонаступник (у разі реорганізації) 
підтверджує, що освітня програма, за якою провадитиметься освітня діяльність після 
переоформлення сертифіката, відповідає освітній програмі, яка була акредитована.

9. Національне агентство протягом десяти робочих днів з дати надходження заяви про 
переоформлення сертифіката переоформлює його з урахуванням змін, зазначених у заяві 
про переоформлення сертифіката.

10. Строк дії переоформленого сертифіката не може перевищувати строку дії 
сертифіката, що переоформлювався.

11. У разі втрати або пошкодження сертифіката, виданого Національним агентством у 
паперовій формі, Національне агентство за заявою закладу вищої освіти (закладу фахової 
передвищої освіти, наукової установи) оформлює (створює) сертифікат в електронній 
формі та видає його з урахуванням положень, визначених у пункті 5 цього Порядку.

Про затвердження форми сертифіката про 
акредитацію освітньої програми і Порядку 
оформлення, переоформлення, видачі, зберігання 
та обліку таких сертифікатів
Постанова Кабінету Міністрів України; Форма типового 
документа, Сертифікат, Порядок від 25.06.2020 № 565
Прийняття від 25.06.2020
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/565-2020-%D0%BF

Законодавство України
станом на 17.11.2023

чинний

Документи та файли

• Сигнальний документ — f496403n31.doc від 14.07.20 12:40, 40 кб

Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 08.07.2020 — № 128
• Офіційний вісник України від 17.07.2020 — 2020 р., № 55, том 2, стор. 892, 

стаття 1706, код акта 99882/2020

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/81/f496403n31.doc

